- solum. *avec un nom d'essence*: COD. Lauresh. 65: *piceum -us*. CARTUL. S. Savin. Levitan. p. 245 (a. 1036—59): *unum -us pomorum. expression custos -orum, garde forestier*: CARTUL. S. Cyr. Nivern. 70 p. 116 (c. 1075): 5 *item concedo illis coniugem Belini, custodis -orum*. ACTA Henr. II, II 608 p. 214,17 (a. 1181—82): *usuaria ex omnibus -oribus suis cum licentia custodum ipsorum -orum*. b) *mis en parallèle avec silva (le nemus étant une partie de la forêt ou une forêt de peu d'étendue, cf. R. Grand et R. Delatouche: L'agriculture au Moyen-Âge, de la fin de l'empire romain au XVI^e siècle, Paris, 1950. t. III de l'Agriculture à travers les âges; cf. UGUTIO s.v. nuo: -us, id est silva)*: WANDALB. mens. 259 p. 613: *per -ora et densas spiculis configere silvas*. MON. Strig. I p. 118 (a. 1165): *dedi...silvam magnam et -us*. GUILL. Tyr. hist. rer. transm. XV 22 p. 693: *sylvarum et -orum, venandi gratia, vehementissimus amator*. c) *assimilé à forestum*: DIPL. Otton. I 302 (a. 965): *quoddam -us vel forestum infra hec loca situm... donavimus*. DIPL. Henr. II 8 p. 10,31 (a. 1002): *-us vel forestum... donavimus*. CARTA XII^e s. (Lawrie, Early Scottish Charters p. 118): *habeant liberam potestatem in omnibus -oribus meis vel forestis capiendi tantum de materia quantum eis placuerit*. d) *opposé à planum, le terrain défriché*: LIB. Domesd. I 2: *III solina inter -us et planum*. ACTA Phil. Aug. t. I 121 p. 150 (a. 1184): *quod habebat tam in -ore quam in plano*. e) *avec un verbe signifiant qu'on laisse le bois dans son état naturel, ou qu'il y revient, après défrichement*: CARTUL. Rhen. med. I 639 p. 698 (a. 1163): 25 *hec itaque silva sive terra fuerat arabilis sive in statum renutriatur -oris*. CARTA a. 1180 (Le Glay, Glossaire topographique de l'ancien Cambrésis 50 p. 71): *quod numquam sartabitur sed semper reservabitur ad -us. expression de même sens (in reliquo -ore)*: CARTUL. capit. Atreb. 34 p. 29 (a. 1170): *tam in terra arabilis quam in reliquo -ore, cum extirpatum fuerit et ad cultivam (sic) terram venerit*. f) (*au figuré*) *endroit agréable*: PETR. DAMIAN. carm. B 44,4 p. 128: *fit -us refrigerii*. 30 *bosquet*: TRAD. Brixin. 64 p. 26 (a. 1006?): *unum pratum Tagasciex nominatum sine -ore... tradidit*. CARTUL. Heist. 4 p. 100,2 (a. 1172): *cum... terram incultam erutis -oribus ad agriculturam redegissent*. CARTUL. templ. Cosdris 11 p. 166 (a. 1200): *terra de Landis... et aliam que est in -ore disseminato, que est de eodem iure*. 35 *3) bois sacré* (PAPIAS: *-us, arbores infructuose et frondose intelliguntur a numinibus dictum*. Ps. HUGO S. VICT. best. III col. 111^C: *-us... alii quasi latinum sit a numine aut numinibus nuncupatum volunt, quia pagani ibi idolis suis sacrificabant*): GERARD. MORES. delib. p. 223: *-us et quod circa illam (sc. circa aram Baal) est, cunctas superstitiones eorum demonstrat, quas Christus dissipare accessit*. ANON. Has. 18: *qui (sc. presbyteri) veraciter professi sunt, se ab illo in Wirzburgensi -ore consecratos*.

4) *bois ou terrain boisé utilisé comme pâturage pour les animaux*: DIPL. Otton. II 246 (a. 981): ut in -ore nostro in quo site sunt hobe... impinguatur fetura porcorum. LIB. Domesd. I,9b: ibi parvum -us de XII acris pasture. CARTUL. Andegav. t. III 291 p. 184 (c. 1160): sicuti prius pascua per -us et planicies habuerant itaque reddidit...et concessit. *spéc., produisant du fourrage*: MON. Strig. I p. 118 (a. 1165): dedi...predia...silvam magnam et -us cum multis fenetis et cumulone habencia.

5) *bois comme source de revenus*: a) *dîmes*: ORD. VIT. hist. X 10 t. IV p. 67: decimamque nundinarum eiusdem ville...ac -oris. Doc. S. Quir. Pruv. 8 p. 239 (a. 1159): quicquid de -oribus etiam ad forestas meas, vel gremium pertinentibus acquirere poteritis. à noter -us usuale et -us dominicum: CARTUL. Capel. ad Plancas p. 11 (a. 1152): insuper sua usuaria in -oribus usualibus,...concessi. ACTA HENR. II,II 545 p. 122,3 (c. 1175—79): totum dominicum -us nostrum in Esplanta. b) *chasse*: TRAD. TEG. 4 (1003—13): pro nullo alio reditu -oris...nisi tantum pro venatione silvestrium ferarum. c) *fournissant des matériaux*: CARTUL. S. Alb. Andegav. I 196 p. 226 (a. 1146): expensas qualiter ad faciendam exclusam de eodem -ore quo et monachi capientes ponant. à noter grossum -us: CARTUL. S. Mar. Carnot. 114 p. 222 (a. 1190): hoc ita si in grossum -us vendatur, si vero ad forestagium, per servientem capituli et servientem comitis vendetur...capitulum medietatem precii consequetur.

6) *bois en tant que matériaux*: a) *en général, employé seul*: TRAD. Frising. 544 (a. 827): carradas XXX -orum. LIB. Domesd. I f. 200b: -us ad sepes et domos reficiendas. ACTA HENR. II,I 35 p. 137,29 (a. 1157): tantum -oris...quantum eis ad ignem proprium et ad domorum edificationem sufficerit. CARTUL. Norm. 51 p. 11 (c. 1200): scindere de -ore ad faciendum sepes sive haias necessarias ad tendendum recia...propter dictas feras capiendas. b) *-us vivum, matériaux de construction (par opposition à nemus mortuum)*: CARTUL. Andegav. t. III 210 p. 135 (c. 1115): largitus est illis hominibus earum vivum -us, ad domos suas calefaciendas, in communione. Mortuum vero -us, ad calefactionem suam, dedit. CARTUL. S. Cruc. Aurel. 10 p. 20 (a. 1159): due partes vivi -oris. CARTUL. Belliloc. Carnot. p. 26 (a. 1160): dedit... -ora sua viva ad hospitandum, mortua ad cremandum, exceptis carbonibus et chahenneis. ACTA Phil. Aug. t. I 42 p. 59 (a. 1181—82): de silva fratribus tantum concessimus quantum opus habuerint de -ore mortuo ad ardendum et de vivo ad reparanda edifica sua. CARTUL. Vall. Sarn. t. I LXXVI p. 93 (c. 1185): -us mortuum ad comburendum et carbones faciendum, et vivum ad edificia. CARTUL. S. Joh. in Vall. 129 p. 64 (1197): vivum scilicet -us ad usuarium ecclesie sancti Nicholai et ad edificationem domuum canonorum de Curvavilla et mortuum ad comburendum. c) *mortuum*